
 

Comune di Soresina 
 

Provincia di Cremona 

 

 

 

 

CODICE ENTE: 108015 

ORIGINALE  

 
 DELIBERAZIONE N. 7    
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019-

2021  ED ELENCO ANNUALE 2019 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  sedici del mese di Marzo  alle ore 09:30, nella Sala Consiliare 

del Palazzo Comunale. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte sono stati convocati a 

seduta i componenti il Consiglio Comunale. All’appello risultano: 

 

N. Cognome e Nome P A 

1 VAIRANI DIEGO SI  

2 MAMETTI GIUSEPPE  SI 

3 BANDERA ANNA SI  

4 BERTELLI ANNA ROSA SI  

5 BRUSAFERRI ELEONORA  SI 

6 CICOGNINI GIUSEPPE SI  

7 MAGGI CLAUDIO SI  

8 MANUELLI MATTEO SI  

9 MONFREDINI DANIELE SI  

10 RADAELLI MICHELE SI  

11 RAVA ROBERTO MARIO VALENTINO SI  

12 ROCCHETTA GIUSEPPE SI  

13 TIRLONI SARA SI  

 

PRESENTI: 11                    ASSENTI: 2    

 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.Gian Antonio Oleotti, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Essendo legale  il numero degli intervenuti, il Sig. p.i. Diego 

Vairani nella sua qualità di IL SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  



 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 7 DEL 16/03/2019  

Ad oggetto: <<  APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 

2019-2021  ED ELENCO ANNUALE 2019 >>. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

E’ presente l’Assessore Esterno sig.ra Angela Persicani     

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n° 126 del 06.12.2018 è stato adottato, ai 

sensi dell’art. 5, del decreto 16 gennaio 2018 n° 14, il Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2019/2021 e l’elenco annuale 2019; 

 

Vista l’avvenuta pubblicazione all’Albo on-line del Comune di Soresina ed atteso che nessuna 

osservazione è giunta al protocollo comunale; 

 

Ritenuto pertanto provvedere all’approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 

2019/2021 e l’elenco annuale 2019 del Comune, come riportato nelle schede allegate alla 

presente deliberazione, per fare parte integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

▪ Lo statuto del Comune; 

▪ il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

▪ il Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000; 

▪ l’articolo 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con voti n. 7 favorevoli, n. 4 contrari (Maggi C. - Cicognini G. – Monfredini D. – Rava R.), n. 0 

astenuti, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1- di approvare, ai sensi dell’art. 21, comma 1 e seguenti, dell’articolo 5 del decreto 16 

gennaio 2018 n°14, il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 e l’elenco 

annuale 2019 del Comune, come da schede allegate alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

2- di disporre che il predetto programma sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul 

profilo del committente nella sezione Amministrazione trasparente del sito internet 

istituzionale Comune di Soresina; 

 

 

Ed inoltre, stante la necessità di dare immediata attuazione al provvedimento deliberato, su 

proposta del Sindaco; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti n. 7 favorevoli, n. 4 contrari (Maggi C. - Cicognini G. – Monfredini D. – Rava R.), n. 0 

astenuti, espressi nelle forme di legge; 

 

 



D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, 

Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000, in quanto propedeutica all’approvazione del Bilancio. 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE 

   p.i. Diego Vairani  

Il Segretario Generale  

   Dott.Gian Antonio Oleotti  

 


